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Vysvětlení, doplnění zadávacích podmínek č. 1  (Dodatečná informace č.1) 

Zakázka:       „Zařízení pro provoz centrální sterilizace pro Oblastní nemocnici 

Náchod“ 

 Identifikační údaje zadavatele 

podle smlouvy o spolupráci ze dne 14. 10. 2019. 

Zadavatel č. 1 

Podle článku 3.2 Smlouvy o spolupráci pověřený vystupovat za smluvní strany navenek vůči třetím subjektům, tj. 

zejména vůči účastníkům zadávacího řízení: 

Název                          Královéhradecký kraj 

Sídlo                          Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO                          708 89 546 

DIČ                          CZ70889546 

Zástupce                         PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D., hejtman kraje 

Ve věcech technických           

Ing. Václav Nýč, tel.: +420 602 441 087, e-mail: vnyc@kr-kralovehradecky.cz  

Ing. Miroslav Michl, tel.: +420 736 521 905, e-mail: mmichl@kr-kralovehradecky.cz 

Ve věcech veřejné zakázky       

JUDr. Ivona Marčišin, tel.: +420 495 817 479, e-mail: ivmarcisin@kr-kralovehradecky.cz  

Zadavatel č. 2 

Název                          Oblastní nemocnice Náchod a.s. 

Sídlo                          Purkyňova 446, 547 01 Náchod 

IČO                          260 00 202 

mailto:vnyc@kr-kralovehradecky.cz
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DIČ                          CZ699004900  

Jednající                         Ing. Ivana Urešová, statutární ředitelka 

Ve věcech technických  

Miroslav Bůžek, tel.: +420 602 705 408, e-mail: buzek.miroslav@nemocnicenachod.cz 

Bc. Michaela Kapustová, tel.: +420 727 986 414, e-mail: kapustova.michaela@nemocnicenachod.cz 

Profil zadavatele 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  

Na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky je uveřejněna kompletní zadávací dokumentace včetně všech jejích 

příloh a případných změn. 

Druh a režim veřejné zakázky: 

 Dle příslušných ustanovení zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále též jen „Zákon“ nebo „ZZVZ“) 

se jedná o veřejnou zakázku nadlimitní, zadávanou v otevřeném řízení. 

 

Zadavatel vydává v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, vysvětlení, změnu a 

doplnění zadávacích podmínek.   

 

Dotaz č. 1 
Zadavatel požaduje "prosklené a průhledné dveře na obou stranách, elektronicky blokované v průběhu cyklu". 

Všeobecně je ale sklo materiál náchylný k častému poškození, a neopatrností obsluhy může dojít k jeho poškrábání 

nebo dokonce rozbití. I naši technici již v minulosti několikrát během 15 leté životnosti přístroje prasklé skleněné 

dveře měnili. 

Nerezové dveře jsou nerozbitné, nemohou prasknout, odštípnout se a jsou tzv. na celou životnost přístroje. 

Bude zadavatel akceptovat nabídku přístrojů s nerezovými dveřmi? 

 

ODPOVĚĎ č. 1: 

ANO, zadavatel bude akceptovat nabídku přístrojů s nerezovými dveřmi a upravuje svůj požadavek takto: 

 

PŮVODNÍ POŽADAVEK ZADAVATELE: 

prosklené a průhledné dveře na obou stranách, elektronicky blokované v průběhu cyklu 

 

NOVĚ POŽADOVÁNO: 

celonerezová dvířka nebo celoskleněná dvířka s osvětlením vnitřního prostoru mycí komory, elektronicky blokované v průběhu 

cyklu 

  

Dotaz č. 2 

Zadavatel požaduje "osvětlená mycí komora". 

Chápeme tento požadavek u skleněných dveří, ale pokud bude zadavatel akceptovat dveře nerezové, nemá osvětlení 

komory další smysl. 

Bude zadavatel akceptovat nabídku přístrojů bez osvětlené mycí komory? 
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ODPOVĚĎ č. 2: 

ANO, zadavatel akceptuje nabídku přístrojů bez osvětlené mycí komory v případě, že se bude jednat o dvířka 

celonerezová. Pokud účastník nabídne celoskleněná dvířka, zadavatel trvá na požadavku osvětlené mycí komory. 

 

Dotaz č. 3 

Zadavatel požaduje "příkon max 15 kV (400 V)" a zároveň "sušící jednotka s kondenzátorem par a energeticky 

úsporným výměníkem tepla z výstupního vzduchu". 

Námi nabízený přístroj s max. příkonem 10kW sice nemá výměník tepla z výstupního vzduchu, ale určitě je 

energeticky úspornější než přístroj s příkonem 15kW a s požadovaným výměníkem. 

Bude zadavatel akceptovat nabídku přístrojů s příkonem jen 10kW, a tedy energeticky méně náročných, ale bez 

výměníků tepla z výstupního vzduchu? 

 

ODPOVĚĎ č. 3: 

ANO, zadavatel bude akceptovat nabídku přístrojů s příkonem 10kW, bez výměníků tepla z výstupního vzduchu, 

avšak za předpokladu, že nedojde k neúměrnému prodloužení cyklů. 

 

Dotaz č. 4 

Zadavatel požaduje "elektronická kontrola pohybu mycích ramen". 

Tuto kontrolu námi nabízené přístroje nemají, ale mají mnoho jiných SW a HW kontrolních bodů a čidel, aby byla 

obsluha dokonale informována, zda dezinfekční cyklus probíhá dle zadaných parametrů, nebo zda došlo k nějaké 

chybě. 

Bude zadavatel akceptovat nabídku takových přístrojů?. 

 

ODPOVĚĎ č. 4: 

NE, zadavatel trvá na požadavku „elektronická kontrola pohybu mycích ramen“. 

  

Dotaz č. 5  

Zadavatel požaduje "komunikace a ovládání přístroje přes dotykový displej v českém jazyce,……". 

Bude zadavatel akceptovat nabídku přístrojů s tlačítkovým LCD displejem a navíc s otočným voličem pro rychlou 

volbu požadovaného programu? 

 

ODPOVĚĎ č. 5: 

ANO, zadavatel bude akceptovat nabídku přístrojů s tlačítkovým LCD displejem a navíc s otočným voličem pro 

rychlou volbu požadovaného programu. Zadavatel však upozorňuje, že displej a komunikace na displeji je 

požadována v českém jazyce. 

 

Dotaz č. 6 

Zadavatel požaduje "integrovaná tiskárna pro dokumentaci průběhu cyklu, včetně podrobných informací" a zároveň 

""dodávka vč. HW a SW pro monitoring a archivaci procesu v externím PC…….automatická tvorba a ukládání 

protokolů o provedených cyklech". 

Otázkou je, proč mít integrovanou tiskárnu v přístroji, když si mohu kdykoli vytisknout daleko podrobnější výpis 

dezinfekčního cyklu z externího PC. 

Námi nabízené mají zadavatelem požadovaný jeden výstup RS 232, který dle přání zákazníka můžeme využít buď na 

připojení na integrovanou tiskárnu nebo na externí PC. Nikoli však zároveň. 

Bude zadavatel akceptovat takové řešení? 

 

ODPOVĚĎ č. 6: 

ANO, zadavatel bude akceptovat řešení s jedním výstupem k připojení na integrovanou tiskárnu nebo externí PC. 

Nikoli však zároveň. 

 

Dotaz č. 7 

Zadavatel požaduje ""Základní mycí koše - 4 ks………….Možnost vyjímat jednotlivé úrovně a ramena pro mytí 

rozměrných nástrojů nebo vkládání jiného mycího příslušenství". 
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Bude zadavatel akceptovat základní mycí koše s jednou odnímatelnou úrovní? 

 

ODPOVĚĎ č. 7: 

ANO, zadavatel bude akceptovat základní mycí koše s jednou odnímatelnou úrovní. 

Příloha: 

p01a - Ster - Technická specifikace _rev01 

p04 - Ster - Tab plnění požadavků _rev01 

 

Na základě výše uvedených skutečností zadavatel rozhodl o přiměřeném prodloužení lhůty pro podání nabídek. 

Nová lhůta pro podání nabídek končí 18. 2. 2020 v 10:00 hodin.  

 

V Hradci Králové 14. 1. 2020 

 

JUDr. Jana Mitrović 

na základě pověření 


